УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Л  . Q l . J p J X f №___У ^ 6____
г. Сочи

Об итогах городского конкурса творческих работ
«Как прекрасны первоцветы!» среди дошкольных образовательных

организаций муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края

В соответствии с приказом управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края от 08.02.2024 №195 «О проведении городского
конкурса творческих работ «Как прекрасны первоцветы!» среди дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края» (далее - Конкурс), в целях
ознакомления воспитанников с весенними цветами-первоцветами
Краснодарского края, создания условий для самореализации детей,
выявления и поддержки одаренных и талантливых детей с 04.03.2024 по
22.03.2024 г., прошел Конкурс, в котором приняли 22 дошкольные
образовательные организаций города Сочи:
Центральный район -  МДОБУ №45, №69, №81, №110, №132
Хостинский район -  МДОБУ №14, №28, №42, №67, №83
Лазаревский район -  МДОБУ №63, №72, №118, №122, №125, МОБУ СОШ
№77 (дошкольный модуль)
Адлерский район -  МДОБУ №4, №55, №66, №92, №113, №115.
приказываю:

1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение 1).
2. Наградить победителей и призёров Конкурса электронными

дипломами управления по образованию и науке администрации
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

3. Руководителям дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город- курорт Сочи
Краснодарского края рассмотреть возможность поощрения победителей и
педагогов, активных участников Конкурса.

4. Заведующему МДОУ детским садом комбинированного вида №76
(Ткаченко Т.А.):

Админ
Выделение

Админ
Выделение

4.1. Разместить на сайте МДОУ детского сада комбинированного вида
№76 г. Сочи фотоотчёт по итогам проведения Конкурса;

4.2. Подготовить пресс-релиз и фотоотчет по итогам проведения
Конкурса для размещения материалов на сайте управления по образованию и
науке администрации муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края.

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов жюри,
принявших участие в Конкурсе, при оценке их профессиональных достижений
в рамках прохождения аттестации в целях установления квалификационных
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных
образовательных организаций муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления

приложение 1
к приказу УОН

tf:obот №

Список победителей и призёров городского конкурса творческих работ
«Как прекрасны первоцветы!» среди дошкольных образовательных

организаций муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края

Место ДОУ Участник Педагог
Номинация «Берегите первоцветы!»

I МДОБУ детский сад №28
муниципального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Примакова
Ксения

Абушаева
Елена

Сергеевна

I МДОБУ детский сад №66
муниципального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Хамалян
Владимир

Сабитова
Наталья

Александровна

I МДОБУ детский сад №67
муниципального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Толстокорая
Ксения

Г риголия
Валерия

Синардовна

I МДОБУ детский сад №72
муниципального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Язычьян Рустам Такмазян
Анастасия
Петровна

I МДОБУ детский сад № 113
муниципального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Эккерт Марьяна Безворотняя
Лилия

Васильевна

I МДОБУ детский сад №115
муниципального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Гамов Руслан Г амова Ольга
Андрониковна

I МДОБУ ЦРР детский сад
№118 «Исток»

му ниципального образования
I ородской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Коробейникова
София

Черняева
Наталия

Ивановна

I МДОБУ детский сад №>132
муниципального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Черноволов
Кирилл

Шолкова
Екатерина

Г еннадьевна

II МДОБУ детский сад №>4
муниципального образования

Калайджян
Радион

Цибилева
Руфина

Админ
Выделение

Админ
Выделение

городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края

Фаиловна

II МДОБУ детский сад №69
муниципального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Кущ Матвей Саакян Инна
Г еоргиевна

11
МДОБУ детский сад №81

муниципального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Беловолов Тимур Беспалова
Ольга

Николаевна

II МДОБУ детский сад №83
муниципального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Ноговицина
Мария

Канищева
Анастасия

Николаевна,

II МДОБУ детский сад №92
муниципального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Ноздрина
Виктория

Ноздрина
Оксана

Андреевна

II МДОБУ детский сад №110
муниципальног о образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Корелин Гордей Филиппова
Ольга

Владимировна

II МДОБУ детский сад №122
муниципального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Мерлушкина
Дарья

Мерлушкина
Мария

Леханова-
Лаптева Мария

Николаевна

II МДОБУ детский сад №125
муниципального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Коллективная
работа детей

подготовительной
к школе группы

№ 8

Долбина
Мария

Васильевна

III МДОБУ детский сад № 42
мукиципального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Федорец Кирилл Кузьменко
Валерия

Валерьевна

III МДОБУ детский сад №45
муниципального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Просвирин
Мирослав

Абраамян
Мариам

Варшамовна

III МДОБУ детский сад №55
му н иди пального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Субботина Анна Полякова
Светлана

Г еоргиевна

III j МДОБУ ЦРР детский сад №63 Корниенко Эрик Баталова

Админ
Выделение

Админ
Выделение

муниципального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Олегович Татьяна
Дмитриевна

Номинация «Первоцветы моего края!»
I МДОБУ детский сад №14

муниципального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Демирчян Бэлла Ненашева
Елена

Юрьевна

I МДОБУ детский сад №45
муниципального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Хвостов
Александр

Багдасарян
Г рануш

Азатовна

I МДОБУ детский сад №55
муниципального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Денисова Алиса Бережная
Ольга

Викторовна

I МДОБУ детский сад №67
муниципального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Файзулин Семен Котикова
Марина

Владимировна

I МДОБУ детский сад №69
муниципального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Невгад Милана Восканян
Армине

Фрудмановна

I МДОБУ детский сад №83
муниципальног о образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Андрющенко
Ангелина

Канищева
Анастасия

Николаевна

I МДОБУ детский сад №110
муници пал ьного образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Балобанов
Константин

Семенова
Марина

Валерьевна

I МДОБУ ЦРР детский сад
№ 118 «Исток»

муниципального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Светличная Вера Кривченя
Марина

Владимировна

I МДОБУ детский сад №122
муниципального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Кох Константин Унгурян
Виктория

Евгеньевна

I МДОБУ детский сад №125
муници пал ьного образования
городской округ город-курорт

Рейнер Эмилия Андрющенко
Елена

Алексеевна

Админ
Выделение

Админ
Выделение

Админ
Выделение

Сочи Краснодарского края
I МДОБУ детский сад №132

муниципального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Асвадурян
Г еоргий

Артеева
Анжелика
Артемовна

II МДОБУ детский сад №4
муни ципального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Пшеничникова
Аглая

Восканян
Асмик

Робертовна

II МДОБУ детский сад №28
муниципального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Васильева
Анастасия,
Васильева
Валерия

Мацан Оксана
Олеговна

II МДОБУ детский сад №66
муниципального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Хасая Вероника Михайлова
Наталья

Александровна

II МДОБУ детский сад №72
муниципального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Трапзонян Давид Костина Ольга
Петровна

II МОБУ СОШ №77
м у и и ци Iтал ь н ого образо ван ия
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Оганисян Леван Эксузян Ольга
Ивановна

II МДОБУ детский сад № 81
му 1 ■(иципальнш о образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Белоконева
Милана

Макарян
Арменуи

Андраниковна

II МДОБУ детский сад № 1 15
му к и ци пал ь но го образован ия
городской округ юрод-курорт

Сочи Краснодарского края

Гриневич
Ангелина

Кривошеева
Елена

Сергеевна

III МДОБУ детский сад № 113
му ниципальною образования
городской округ город-курорт

! Сочи Краснодарского края

Кабирова Есения Гутова Марина
Николаевна

Коленеkt воспитательно-об разовательного события
I 1 МДОБУ детский сад №67

; муниципального образования
; городской округ юрод-курорт

Сочи Краснодарского края

Соловьева Наталья Васильевна

I МДОБУ детский сад №69
му ниципального образования

Ованнисян Марине Вагаршаковна
________________________________ ____

городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края

I МДОБУ детский сад №72
муниципального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Артёмкина Марина Павловна

I МДОБУ детский сад №125
муниципального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Новикова Марина Халидовна

II МДОБУ детский сад №14
муниципального образования
городской округ город-курорт

Сочи Краснодарского края

Кузьменко Ольга Владимировна

Начальник управления О.Н. Медведева

приложение 2
к приказу УОН
ОТ У 5~.(?j №

Список членов жюри, принявших участие в подготовке и
организации городского конкурса творческих работ «Как прекрасны

первоцветы!» среди дошкольных образовательных организаций
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи

Краснодарского края

Председатель жюри: Уварова Василина Васильевна -  главный специалист
Лазаревского территориального отдела управления по образованию и науке
администрации муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
1. Лопаткина Дарья Сергеевна, воспитатель МДОУ детского сада

комбинированного вида № 76 муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

2. Яшмурзина Дарья Сергеевна, воспитатель МДОУ детского сада
комбинированного вида № 76 муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

3. Кузьменко Наталья Сергеевна, воспитатель МДОУ детского сада
комбинированного вида №76 муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

4. Заболотнова Ольга Вячеславовна, воспитатель МД ОБУ детского сада
№122 муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края;

5. Доброштанова Оксана Левоновна, воспитатель МДОБУ детского сада
№126 муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края;

6. Хавронич Елена Николаевна, воспитатель МДОБУ детского сада №
120 «Калинка» муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края;

7. Гончарова Алина Борисовна, учитель-дефектолог МДОУ детского сада
комбинированного вида № 76 муниципального образования городской
округ город-курорт Сочи Краснодарского края;

8. Богданова Марина Анатольевна, учитель-логопед МДОБУ детского
сада № 140 муниципального образования городской округ город-
курорт Сочи Краснодарского края;

9. Прокофьева Виктория Викторовна, воспитатель МДОБУ ЦРР детского
сада №118 «Исток» муниципального образования городской округ
город-курорт Сочи Краснодарского края;

10. Яковлева Наталья Вячеславовна, воспитатель МДОБУ детского сада
№127 муниципального образования городской округ город-курорт
Сочи Краснодарского края;

11. Козицина Ирина Петровна, воспитатель МДОБУ детского сада №104
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи
Краснодарского края.

Начальник управления